
Ośrodek oferuje opiekę ambulatoryjną w specjali-
stycznych przychodniach oraz hospitalizację. W trzech
salach szpitalnych pacjenci mają zapewnioną 24-go-
dzinną opiekę i pełne wyżywienie. Zabiegi wykonywa-
ne są zarówno metodą tradycyjną, jak i endoskopową.

Na Grobli zdrowia
Agnieszka Bielawska-Pękala
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W ostatnich kilku latach Poliklinika Na Grobli
stała się ważnym ośrodkiem medycznym
na mapie Wrocławia i Dolnego Śląska. Rocznie
przyjmuje 20 tys. pacjentów, a jej obroty wy-
noszą kilka milionów złotych. 

W recepcji pacjenci mogą liczyć na miłą obsługę 
i odpocząć na wygodnych, skórzanych kanapach. 
To w końcu wizytówka placówki
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” IIggoorr  PPiieettrrzzyykk::  – W naszej klinice pacjenci mają 
lekarza prowadzącego od momentu zdiagnozowania
do zabiegu. Taki system znacznie obniża koszty 
funkcjonowania spółki, bo nie trzeba zatrudniać 
osobno lekarzy do poradni i szpitala ”

Lekarze pracują komfortowo na najwyższej klasy
sprzęcie, a pacjenci – czują się po prostu bezpieczniej

Zaczęło się 8 lat temu

W 1999 r. grupa ginekologów postanowiła założyć
spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością. Na początku
dysponowali niewielkim kapitałem – ok. 200 tys. zł.
Dziś udziałowcami jest 11 lekarzy, a kapitał firmy wy-
nosi prawie 1,5 mln zł. 

Ponieważ spółkę założyli specjaliści chorób kobie-
cych, ośrodek na początku nastawiony był na leczenie

ginekologiczne, z naciskiem na opiekę ambulatoryjną.
Po kilku latach funkcjonowania placówka zaczęła po-
szerzać ofertę. 

Przez kilka pierwszych lat poliklinika funkcjonowa-
ła przy ul. Na Grobli (stąd jej obecna nazwa). Dziś ma
siedzibę w centrum miasta. – Przeprowadzka i gruntow-
ny remont kosztowały ponad 600 tys. zł – opowiada Igor
Pietrzyk, dyrektor generalny Polikliniki Na Grobli.

W nowym obiekcie pojawił się nowy sprzęt. Zaku-
piono mammograf, trzy ultrasonografy (w tym 4D),
a także pełne wyposażenie dwóch sal zabiegowo-ope-
racyjnych. Gabinety ginekologiczne wyposażone zo-
stały w zautomatyzowane fotele, są także wideokolpo-
skopy, umożliwiające dokładniejszą diagnostykę dzię-
ki obserwacji na monitorze zmian chorobowych w ja-
mie macicy. W salach operacyjno-zabiegowych zain-
stalowano nowoczesny tor wizyjny, który umożliwia
wykonywanie zabiegów endoskopowych.

Przychodnie kliniki 
Na Grobli

zapewniają opiekę w zakresie ginekologii i położnictwa,
ginekologii dziecięcej, urologii, laryngologii, ortopedii,
chirurgii plastycznej, onkologii, stomatologii, pediatrii,
dermatologii. Placówka ma także pracownię ultrasono-
graficzną i mammograficzną. Procedury chirurgii jedne-
go dnia wykonywane są na oddziałach: ginekologicz-
nym, urologicznym, laryngologicznym, ortopedycznym,
onkologicznym, chirurgii dziecięcej i ogólnej oraz chirur-
gii plastycznej. 
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Czysty zysk

U zarania klinika była placówką czysto komercyj-
ną. Z czasem NFZ zawarł z nią kontrakt na opiekę
ambulatoryjną, a po przeprowadzce do centrum
miasta – do Funduszu zgłoszono także oddziały
szpitalne.

Dziś 30 proc. świadczeń jest refundowanych przez
NFZ (pozostałe to usługi komercyjne). W 2006 r.
wartość kontraktu z Funduszem wynosiła 750 tys. zł
(na ambulatorium i szpital), a obrót roczny placówki
przekroczył 2,5 mln zł. W ubiegłym roku zysk osza-
cowano na 300 tys. zł. Wynik byłby jeszcze wyższy,
gdyby nie wydatki na sprzęt. 

Kadra 

W Poliklinice pracuje 51 osób. Tylko 2 zajmują się
problemami administracyjnymi. Średni personel me-
dyczny (pielęgniarki i położne) liczy 12 osób. Lekarze
specjaliści obsługują poradnie oraz wykonują zabiegi.
– Dzięki temu pacjenci mają lekarza prowadzącego od mo-
mentu zdiagnozowania do zabiegu. Taki system obniża
koszty funkcjonowania spółki, bo nie trzeba zatrudniać

osobno lekarzy do poradni i szpitala – tłumaczy dyrektor
Igor Pietrzyk.

Medycy zatrudnieni są na podstawie umów cywil-
noprawnych, co znacznie obniża koszty zatrudnienia.
Oprócz tego mają wypłacany procent od procedur
medyczny, a część z nich prowadzi jeszcze w poliklini-
ce własną praktykę, przyjmując pacjentów w prywat-
nych gabinetach, dzierżawionych od spółki. W ten
sposób zwielokrotniane są korzyści wszystkich uczest-
ników prowadzonej działalności medycznej. �

Większa z sal zabiegowych jest wyposażona w nowoczesny
tor wizyjny firmy STRYKER. To mercedes wśród tego typu
sprzętu

Sale pozabiegowe są przytulne i gustownie urządzone.
Można w spokoju wracać do zdrowia

” W 1999 r. grupa lekarzy ginekologów postanowiła założyć spółkę.
Na początku kapitał firmy wynosił 200 tys. zł. Dziś jej udziałowcami
jest 11 lekarzy, a kapitał spółki sięga 1,5 mln zł”


